
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RENOVACION PERSONAL DOCENTE CICLO LECTIVO 2024 ARQUITECTURA

 
VISTO:

La necesidad de disponer las prórrogas de las designaciones interinas del Personal
Docente de esta Facultad, cuyo propósito es el de posibilitar el normal desarrollo del
Ciclo Lectivo 2024 y que corresponden a materias de la carrera de Arquitectura; y,

CONSIDERANDO:

Que las designaciones interinas actualmente vigentes, vencen el 31 de marzo próximo,

Que resulta conveniente efectuar las prórrogas de dichas designaciones hasta la
substanciación de los respectivos concursos,

Que las prórrogas requeridas se efectúan a partir del 01/04/2024 y por el término de un
año, pudiendo caducar con antelación si los cargos involucrados fueran cubierto s por
concurso.

Que las licencias sin goce de sueldos se encuadran en las disposiciones del Artículo N°
49, Apartado II), Inciso a) de la Resolución HCS N° 1222/14 (Ex artículo N° 13,
Apartado II), Inciso e) del Decreto N° 3413/79), y por el periodo del 01/04/2024 y hasta
el 31/03/2025.

Por todo ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Prorrogar a partir del 1º de abril de 2024 y hasta el 31 de
marzo de 2025 o antes si se cubriera por Concurso de Antecedentes, Títulos y
Oposición,  la designación interina del Personal Docente para la Carrera de
Arquitectura, que se detalla seguidamente:



TITULARIDAD CON DEDICACION EXCLUSIVA

LEGAJO DOCENTE MATERIA
30142 HERNANDEZ, Silvia Patricia Equipamiento “A”
43053 PRADOS, Silvina Inés c/anexa Arq. VI A Estructuras II “B”

ADJUNTIA CON DEDICACION EXCLUSIVA                 

LEGAJO DOCENTE MATERIA

36413
MARICONDE, María Marta

Prorrogar licencia sin sueldo igual periodo
Morfología III

ASISTENTES CON DEDICACION EXCLUSIVA

Prorrogar la licencia sin goce de sueldos de la Arq. María Marta MARICONDE
(LEG. 36413), por igual periodo en la cátedra de Morfología III.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
32851 GIRELLI, María Inés Morfología III

TITULARIDAD CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA

LEGAJO DOCENTE MATERIA
37027 VITAS, Carolina (Suplente Arq. DUTARI) Arquitectura I D
25491 TABERNA, Jorge Angel Arquitectura II C
25479 BERTOLINO, Mónica Arquitectura III B
34434 CAPOROSSI, Celina Arquitectura VI B
37134 MARGHERIT, Germán Construcciones II B
46623 YAREMCZUK, Iván Alexis Construcciones III B

Prorrogar la licencia sin goce de sueldos de la Arq. SILVIA PATRICIA
HERNANDEZ (LEG. 30142), por igual periodo en la cátedra de Equipamiento A.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
42403 ASIS FERRI, Gabriela Estructuras II A
33420 MEDINA, María rebeca Historia III A
42504 O´NEILL, Tomás Introducción a la Tecn. A
36760 DEL BOCA, Ricardo José Topografía

ADJUNTIAS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA

LEGAJO DOCENTE MATERIA
45989 GATICA, Emilia Arquitectura I A
42562 TOSELLO, Silvina Belén Arquitectura I A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. CAROLINA VITAS (LEG. 37027), por
igual periodo, en la cátedra de Arquitectura I “D”, designando en su reemplazo a la Arq.
CAROLINA FERREIRA CENTENO (LEG. 37811), por igual periodo y cátedra.



Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. JORGE ANGEL TABERNA (LEG.
25491), por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura II “C”, designando en su
reemplazo a la Arq. GABRIELA ELIZABETH GIMENEZ (LEG. 41035), por igual
periodo y cátedra.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
44457 GONZALEZ, Pablo Arquitectura III A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MONICA BERTOLINO (LEG. 25479),
por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura III “B”, designando en su
reemplazo a la Arq. GABRIELA DEL PILA CASASNOVAS (LEG. 42375).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
49836 ARCE, Paola Arquitectura IV C
37134 MARGHERIT, Germán Arquitectura V B
49371 GIORGIS, Javier Esteban Arquitectura VI A
38713 OSHIRO, Pablo Eugenio Arquitectura VI B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. CELINA CAPOROSSI (LEG. 34434),
por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura VI “B”, designando en su reemplazo a la
Arq. CARLA BONAIUTI (LEG. 48089), por igual periodo y cátedra.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
42375 CASASNOVAS, Gabriela del Pilar Arquitectura VI B
25491 TABERNA, Jorge Ángel Arquitectura VI D
47921 FRANCO, María Belén Estrategias Aprendizaje

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. GABRIELA ASIS FERRI (LEG. 42403)
por igual periodo en la cátedra de Estructuras II “A”, designando en su reemplazo al
Arq. EDUARDO RODRIGUEZ CIMINO (LEG. 46630), por igual periodo.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
34451 ANGULO, Sergio Miguel Construcciones I B
39515 FERNANDEZ SIVORI, María Eugenia Construcciones II A

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. GERMAN MARGHERIT (LEG. 37134) por
igual periodo en la cátedra de Construcciones II “B”, designando en su reemplazo al
Arq. DANIEL PEDRO VILLANI (LEG. 48613), por igual periodo

LEGAJO DOCENTE MATERIA
39755 BODENBENDER, Guillermo Construcciones III B

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. IVAN ALEXIS YAREMCZUK (LEG.
46623) por igual periodo en Construcciones  III “B”.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
46267 MANSILLA, María Julieta Estructuras III A
42403 ASIS FERRI, Gabriela Estructuras III B
37687 AVILA, María Cristina Física
54757 ALLENDE POSSE, María Gabinete Pedagógico



39233 ROMANUTTI, Alejandro Historia II A
47675 PALERO, Juan Santiago Historia II A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARIA REBECA MEDINA (LEG.
33420), por igual periodo, en Historia III “A”, designando en su reemplazo a la Arq.
SILVIA COSTANZO (LEG. 31303).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. TOMAS O´NEILL (LEG. 42504), por igual
periodo, en Introducción a la Tecnología “A”.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
45990 GONZALEZ, Rosana Leonor Instalaciones I B
80347 ARRIAZU, Liza María Intr. a la Historia A
42410 BARRAUD, Silvina de Lourdes Intr. Probl. del Diseño
35625 PIUMETTI, José Luis Intr. a la Tecnología B
44945 ALVAREZ, Guadalupe Intr. a la Tecnología B
40075 OJEDA, Beatriz Eugenia Morfología I B

36413

MARICONDE, María Marta

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo

Morfología III

38131 REBORD, Germán PPA – Habitat
30459 FERRARO, Orlando Práctica Prof. Asistida
38111 VILAR, Nancy Sist.Graficos Expresion A
39488 SCARABELLO, Juan Pablo Topografía

Prorrogar la licencia sin sueldo del Ing. RICARDO DEL BOCA (LEG. 36760), por
igual periodo, en Topografía “A”, designando en su reemplazo a la Arq. CECILIA
EMILSE CORBELLA (LEG. 48090).

ADJUNTIAS CON DEDICACION SIMPLE

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. PAOLA SILVANA ARCE (LEG. 49836),
por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura IV “C”.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. GERMAN MARGHERIT (LEG. 37134),
por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura V “B”.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
35097 NANZER, Cristian Arturo Arquitectura VI A

43053

PRADOS, Silvina Inés

Suplente de Arq. Fernandez Saíz, Prorrogar
licencia sin sueldo por igual periodo

Arquitectura VI A

38904 FIORITO, Marcelo Daniel Arquitectura VI A
46361 KLEIN, Karin Arquitectura VI B
49431 MARTIARENA, Miguel Angel Arq. VI B – Ases. Pais.
45676 BECERRA, Cecilia Arquitectura VI C
45520 PIÑERO, María Virginia Arq. VI C – Ases. Pais.
48576 FLORES, Raúl Alejandro Arquitectura VI D



ASISTENTES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. EMILIA GATICA (LEG. 45989), por
igual periodo en la cátedra de Arquitectura I “A”, designando en su reemplazo al Arq.
AGUSTIN PIGNATA (LEG. 48295).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. SILVINA BELEN TOSELLO (LEG.
42562), por igual periodo en la cátedra de Arquitectura I “A”, designando en su
reemplazo al Arq. JAVIER NAVAL FERNANDEZ (LEG. 55660).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
52877 HIDALGO, María Magdalena Arquitectura I A
36332 ARAUJO ALBRECHT, Laura Patricia Arquitectura I C
47139 MITRI, Emiliano Gastón Arquitectura I C
44300 FIGUEROA, María Elena Arquitectura I C
51610 DUNKLER, Lucas Matías Arquitectura I C
48956 DEL CANTO, Rodolfo Arquitectura I C
56845 DARRICADES, María Emilia Arquitectura I C

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Carolina FERREIRA CENTENO (LEG.
37811), por igual periodo, en Arquitectura I “D”, designando en su reemplazo al Arq.
Juan Ignacio PELLIZER (LEG. 52453).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
50847 CANEN, Santiago Arquitectura I D
52815 BALSA, Juan Manuel Arquitectura II A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. SILVINA DE LOURDES BARRAUD
(LEG. 42410), por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura II “B”, designando en su
reemplazo al Arq. FERNANDO ADRIAN MAMMANA (LEG. 56626) por igual
periodo.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
56620 CORDOBA, Matías Pablo Arquitectura II B
52426 PAEZ FERREYRA, Héctor Arquitectura II D
51569 CARRANZA, Lucas Esteban Arquitectura II D
52989 GONZALEZ CARRERA, Lisandro Arquitectura III A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. GABRIELA ELIZABETH GIMENEZ
(LEG. 41035), por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura II “C”, designando en
su reemplazo al Arq. FRANCISCO FIGUEROA ASTRAIN (LEG. 55662) por
igual periodo.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. PABLO GONZALEZ (LEG. 44457), por
igual periodo, en la cátedra de Arquitectura III “A”, designando en su reemplazo a la
Arq. BEATRIZ ESTEFANIA PINEDA CARACCIOLO (LEG. 57730) por igual
periodo.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
49583 BLANC, María Sol Arquitectura III B



48260 KREIMAN, Sergio Daniel Arquitectura III B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. GABRIELA DEL PILAR CASASNOVAS
(LEG. 42375), por igual periodo, en la cátedra de Arquitectura III “B”, designando en
su reemplazo a la Arq. LUCIA BARRADO (LEG. 47308), por igual periodo.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
53759 MULLINS, Jerónimo Arquitectura III C
53707 GROTTER, Jésica Arquitectura III C
45896 GUERRERO, María Celeste Arquitectura IV A
54685 STIEGER, Sigfrido Enrique Arquitectura IV C
52506 ERMOLI, Edgar Manuel Arquitectura Paisajista B
45136 TOLOSA, Fabián Alberto Arquitectura Paisajista B
53780 LABRIOLA, Jun Augusto Arquitectura V A
53760 DIFILIPPO, Franco Arquitectura V A
47308 BARRADO, Lucia Arquitectura V A
46544 SABATTINI, Diego Andrés Arquitectura V B
54505 GIRAUDO, Leandro Gastón Arquitectura V B
52665 ACCOTTO, Juan Pablo Arquitectura V B
57231 BENAVIDEZ, Martín Arquitectura VI A

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. JAVIER ESTEBAN GIORGIS (LEG.
49371) por igual periodo en Arquitectura VI “A”, designando en su reemplazo al Arq.
LUCAS ESTEBAN CARRANZA (LEG. 51569).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
52500 FUZS, Gonzalo Arquitectura VI B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. CARLA BONAIUTI (LEG. 48089) por
igual periodo en Arquitectura VI “B”, designando en su reemplazo al Arq. FERNANDO
DANIEL PAJARO (LEG. 42681).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Pablo Eugenio OSHIRO (LEG. 38713)
por igual periodo en Arquitectura VI “B”, designando en su reemplazo al Arq.
FERNANDO NICOLAS VANOLI (LEG. 56839).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
55002 LOZADA, Agustín Dario Arquitectura VI D
45330 BERZERO, Agustín Arquitectura VI D

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Jorge TABERNA (LEG. 25491) por igual
periodo en Arquitectura VI “D”.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
40665 QUARGNENTI, Juan José Construcciones I B
46266 SALINAS, Manuel Construcciones I B

Prorrogar la licencia sin goce de sueldos del Arq. SERGIO MIGUEL ANGULO
(LEG. 34451) en Construcciones I “B”, por igual periodo, designando en su reemplazo
a la Arq. MARIA MERCEDES CHINI (LEG. 57977).



LEGAJO DOCENTE MATERIA
46360 ARDITA, Marcos Orlando Construcciones II A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARIA EUGENIA FERNANDEZ
SIVORI (LEG. 39515), por igual periodo, en la cátedra de Construcciones II “A”,
designando en su reemplazo a la Arq. CAROLINA FERREYRA CENTENO (LEG.
37811).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. DANIEL PEDRO VILLANI (LEG. 48613),
por igual periodo, en la cátedra de Construcciones II “B”, designando en su reemplazo al
Arq. FRANCISCO FIGUEROA ASTRAIN (LEG.55662), por igual periodo.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Eduardo RODRIGUEZ CIMINO (LEG.
46630) por igual periodo en Estructuras I “A”, designando en su reemplazo al Arq.
Eduardo Carlos WUTHRICH (LEG. 43666).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. DANIELA GILABERT (LEG. 45398) por
igual periodo en Estructuras I “A”, designando en su reemplazo al Arq. JAVIER
MARTINI (LEG. 52295).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
58374 RUIZ, Romina Alejandra Estructuras I A
54334 GHIGLIONE, Leonel Gastón Estructuras II A
52295 MARTINI, Javier Ignacio Estructuras II B
46749 CAFFARO, Gerónimo Estructuras II B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gabriela ASIS FERRI (LEG. 42403)
por igual periodo en Estructuras III “A”, designando en su reemplazo al Arq. Horacio
ALTAMIRANO (LEG. 33164).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARIA JULIETA MANSILLA (LEG.
46267) por igual periodo en Estructuras III “A”, designando en su reemplazo al Ing.
LEONEL GASTON GHIGLIONE (LEG. 54334).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
53283 CICARE, Yohana Elizabeth Estructuras III B
45071 CRIVELLO, Patricia Gabriela Física
58370 RAMPONE CASTELLO, Florencia Rocío Historia I B

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq, ALEJANDRO ROMANUTTI (LEG.
39233) por igual período en la Cátedra de HISTORIA II “A”, designando en su
reemplazo a la Arq. María Eugenia GONZALEZ CHIPONT (LEG. 46708).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq, SILVIA COSTANZO (LEG. 31303) por
igual período en la Cátedra de HISTORIA III “A”, designando en su reemplazo a la Arq.
MONICA JIMENA RAME (LEG. 55517).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
46807 DOMINGUEZ MEINERO, Francisco Jav Informática
46687 BERGERO, María cecilia Informática



50075 SOLE, Mariel Adriana Ilve Informática
52042 BOURNOT, Ana Informática
48241 MORCHIO, María Carolina Informática
55615 RUSCELLI, Nicolás José Informática
50077 BECERRA, Santiago Martín Informática

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. ROSANA LEONOR GONZALEZ (LEG.
45990), por igual periodo en la cátedra de Instalaciones I “B”, designando en su
reemplazo a la Arq. ANA SOFIA AVALOS AMBROGGIO (LEG. 54600).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
53435 NIETO, Maricel Rosana (ex tambussi) Instalaciones I B
41438 CARRIZO MIRANDA, Lorena Instalaciones III “A”
44684 PEREYRA, Mariano Intr. a la Historia A
52343 DESTEFANIS, Natalia Sofía Intr. a la Historia A
34451 ANGULO, Sergio Miguel Intr. a la Tecnología B
52146 MARTIN, Roberto Javier Intr. a la Tecnología B

44945

ALVAREZ, Guadalupe

Prorrogar la licencia sin sueldo por igual
periodo.

Intr. a la Tecnología B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. LIZA MARIA ARRIAZU (LEG. 80347),
por igual periodo en la cátedra de Introducción a la Historia “A”, designando en su
reemplazo a la Arq. MARIA VALERIA BERNABEI  (LEG. 52043).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. JOSE LUIS PIUMETTI (LEG. 35625),
por igual periodo en la cátedra de Introducción a la Tecnología “B”, designando en su
reemplazo al Arq. NEHUEN VICARI (LEG. 55296).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
46266 SALINAS, Manuel Intr. a la Tecnología B
54555 ROWE, María Emilia Intr. a la Tecnología B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. GUADALUPE ALVAREZ (LEG. 44945),
por igual periodo en la cátedra de Introducción a la Tecnología  “B”, designando en su
reemplazo al Arq. GUILLERMO ASIS (LEG. 48863).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
53089 FRANCIOSI, Fernanda Matemática I A y II
48956 DEL CANTO, Rodolfo Federico Morfología I B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. BEATRIZ EUGENIA OJEDA (LEG.
40075), por igual periodo en la cátedra de Morfología I “B”, designando en su
reemplazo a la Arq. MARIA LAURA EGEA (LEG. 52875).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
51800 CUEVAS, Lucas Raúl Morfología II B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARIA INES GIRELLI (LEG. 32851),



por igual periodo en la cátedra de Morfología III, designando en su reemplazo a la Arq.
NADIA BARBA (LEG. 50619).

LEGAJO DOCENTE MATERIA

40075 OJEDA, Beatriz (suplente de Arq.
MARICONDE) Morfología III

47676 FERRARIS, Victoria Morfología III
55713 CASTRO PEÑA, Alexandra Producción y Gestión
52867 MICOLO, Gustavo Noe Producción y Gestión
45599 HECHT, Constantino Producción y Gestión
52694 KANNEMANN, Marcela Sist.Graficos Expresión A
58375 GORDILLO STEMBERGER, Gabriela Jul Sist.Gráficos Expresión A
48088 BATTISTELLA, Gabriela Anahí Topografía
52745 OSTAPOFF, Andrés José Topografía

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. NANCY ISABEL VILAR (LEG. 38111),
por igual periodo, en Sistemas Gráficos de Expresión “A”, designando en su reemplazo
al Arq. BERNARDO PERGAMO (LEG. 40357).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. CECILIA EMILSE CORBELLA (LEG.
48090), por igual periodo, en TOPOGRAFIA, designando en su reemplazo a la Arq.
SERGIO BERNARDINO BERTINO (LEG. 49512).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. JUAN PABLO SCARABELLO (LEG.
39488), por igual periodo, en TOPOGRAFIA, designando en su reemplazo a la Arq.
GUSTAVO ANDRES SESMA (LEG. 56619).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
50101 SCHIAVONI, María Julia Urbanismo I A
39347 REPISO, Luciana Inés Urbanismo II A

ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE 

LEGAJO DOCENTE MATERIA

48260

KREIMAN, Sergio

Prorrogar licencia sin sueldo igual periodo

Designar suplente Arq. LUCIA
BARRADO (LEG. 47608)

Arquitectura III B

48275 REGOLINI, Carlos Alberto Arquitectura VI B
49583 BLANC, María Sol Arquitectura VI C

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. FABIAN ALBERTO TOLOSA (LEG.
45136), por igual periodo en la cátedra de Arquitectura Paisajista “B”, designando en
su reemplazo al Arq. FERNANDO RODRIGO MATOS (LEG. 56840).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Ing. JUAN JOSE QUARGNENTI (LEG.
40665), por igual periodo en la cátedra de Construcciones I “A” cumpliendo funciones
en Construcciones I “B, designando en su reemplazo a la Arq. MARIANA DIAZ
(LEG. 58570).



Prorrogar la licencia sin sueldo del Ing. JUAN JOSE QUARGNENTI (LEG.
40665), por igual periodo en la cátedra de Construcciones I “A”, designando en su
reemplazo a la Arq. MALVINA ZAYAT (LEG. 53399).

LEGAJO DOCENTE MATERIA

37811

FERREYRA CENTENO, Carolina

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo al
Arq. Hugo BIERTI (LEG. 47925)

Construcciones II A

46360 ARDITA, Marcos Orlando Construcciones III A
46360 ARDITA, Marcos Orlando Coord. Entes Regul.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. GUILLERMO BODENBENDER (LEG.
39755) por igual período en la Cátedra de Construcciones III “B”, designando en su
reemplazo al Arq. DIEGO ANDRES PERALTA (LEG. 49675).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
47118 SOTO, María Gabriela Estrategia Aprendizaje
52022 RON, María Lucía Estrategia Aprendizaje
51289 GARI JONNERET, Denise Estrategia Aprendizaje
45569 TURU MICHEL, Laura Fabiana Estrategia Aprendizaje
42363 TURTURRO, Claudia Inés Estrategia Aprendizaje
52533 BRIZUELA CACERE, Alicia del Valle Estrategia Aprendizaje
53283 CICARE, Yohana Elizabeth Estructuras I A

43666

WUTHRICH, Eduardo Carlos

Prorrogar licencia s/sueldo igual periodo

Designar suplente Arq. Eduardo
RODRIGUEZ CIMINO (LEG. 46630).

Estructuras I A

43666

WUTHRICH, Eduardo Carlos

Prorrogar licencia sin sueldo igual periodo

Designar suplente Arq. Yohana CICARE
(LEG. 53283)

Estructuras I A

53283 CICARE, Yohana Elizabeth Estructuras II A

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. EDUARDO RODRIGUEZ CIMINO (LEG.
46630) por igual periodo en Estructuras II “A”.

Prorrogar la licencia sin sueldo del Ing. GERONIMO CAFFARO (LEG. 46749) por
igual período en la Cátedra de Estructuras II “B”, designando en su reemplazo a la Ing.
GABRIELA LILIANA CRISTINA (LEG. 49784).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. JAVIER IGNACIO MARTINI (LEG.
52295) por igual período en la Cátedra de Estructuras II “B”, designando en su
reemplazo a la Arq. ANABELLA CARDELLINO (LEG. 49835).



LEGAJO DOCENTE MATERIA

33164

ALTAMIRANO, Horacio

Prorrogar licencia sin sueldo igual periodo

Designar suplente Arq. Anabella
CARDELLINO (LEG. 49835)

Estructuras III A

60420 PINTO VILLEGAS, Roberto Enrique Estructuras III A
59921 LEDEZMA OROZCO, María Estructuras III B
51504 ALLENDE POSSE, Mateo Estructuras III B
45398 GILABERT, Daniela Estructuras III B
45398 GILABERT, Daniela Estructuras III B
55973 SAHAR, Valentín Física
55973 SAHAR, Valentín Física
45111 FARIAS AVILA, Andrea Física
45111 FARIAS AVILA, Andrea Física
55339 RAMALLO, Pablo Enrique Física
57372 CHICAR, Mariana Beatriz Historia I “A”
55519 SUMBAINO FERNANDEZ, Juan Manuel Historia I “A” (ex paratz)

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. MARIA EUGENIA GONZALEZ CHIPONT
(LEG. 46708) por igual período en la Cátedra de HISTORIA II “A”, designando en su
reemplazo al Arq. SERGIO KREIMANN (LEG. 48260).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Dr. Arq. JUAN SANTIAGO PALERO (LEG.
47675) por igual período en la Cátedra de HISTORIA II “A”, designando en su
reemplazo a la Arq. MARIA LAURA GIORGIOTTI (LEG. 51694).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Dr. Arq. JUAN SANTIAGO PALERO (LEG.
47675) por igual período en la Cátedra de HISTORIA II “A”, designando en su
reemplazo a la Arq. MARIA LAURA GIORGIOTTI (LEG. 51694).

LEGAJO DOCENTE MATERIA

55517
RAME, Mónica Jimena

Prorrogar licencia sin sueldo igual periodo
Historia III A

55760 RODRIGUEZ, Federico Ramón Historia III A
58371 TOSCANO, Jorge Historia III A
36320 GIALLUCA, Ana Cecilia (ex rosa) Historia III A
51576 AMOEDO, María Clara Historia III B
57372 CHICAR, Mariana (Refuerzo) Historia III B
52330 FEDERICO, Carola Informática
51523 GONZALEZ, Gastón Instalaciones II A

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Lorena CARRIZO MIRANDA (LEG.
41438), por igual periodo en la cátedra de Instalaciones III.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
50721 PEZZA, Agustina Intr. a la Historia A



52043

BERNABEI, María Valeria

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo al
Arq. JUAN JOSE APARICIO (LEG.
53906)

Intr. a la Historia A

47675 PALERO, Juan Santiago Intr. a la Historia A
37379 PIZONI, Carlos Jesús Intr. Probl. del Diseño
47918 DEBAT, Mariana Intr. Probl. del Diseño
47036 MOISSET DE ESPANES, Estela Intr. Probl. del Diseño
32851 GIRELLI, María Inés Intr. Probl. del Diseño
47139 MITRI, Emiliano Gastón Intr. Probl. del Diseño
51800 CUEVAS, Lucas Raúl Santiago Intr. Probl. del Diseño
45677 ALI, Martín José Intr. Probl. del Diseño
55901 BERGER MORALEJO, Betiana Intr. Probl. del Diseño
50344 MERLO, Carlos Julio Intr. Probl. del Diseño
50318 PEDROSA, Nicolas Intr. Probl. del Diseño

48863

ASIS, Guillermo

Prorrogar la licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo a la
Arq. LUCIANA MARIA ZIEGENFUHS (LEG.
59672)

Intr. a la Tecnología B

58097 DELGADO, María Soledad Matemática I A y II
45569 TURU MICHEL, Laura Matemática I A y II
47676 FERRARIS, Victoria Matematica I C y II B

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. RODOLFO FEDERICO DEL CANTO
(LEG. 48956) por igual periodo en Morfología I “B”.

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARIA LAURA EGEA (LEG. 52875)
por igual periodo en Morfología I “B”, designando en su reemplazo al Arq. AGUSTIN
WILLNECKER (LEG. 52126), por igual periodo.

LEGAJO DOCENTE MATERIA
54947 ERCOLE, Marina del Carmen Morfología I B
44589 BARBOZA, Marcos Damián Morfología II A
54081 KESMAN, María Cecilia Morfología II A
50344 MERLO, Carlos Julio Morfología II B
51609 OVIEDO, Luis Eduardo P.P.A.
55518 GAITE, Eliana Rosario P.P.A.
56409 YUREVICH, Gabriel P.P.A.

Prorrogar licencia sin sueldo del Arq. GERMAN REBORD (LEG. 38131), por igual
periodo en la cátedra de P.P.A. (Hábitat Popular), designando en su reemplazo al Arq.
LUIS ANGEL VELEZ (LEG. 48648).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. Constantino HECHT (LEG. 45599) por
igual período en la Cátedra de PRODUCCION Y GESTION, designando en su



reemplazo a la Arq. MICAELA ANA DUNAEVSKY (LEG. 53795).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
48090 CORBELLA, Cecilia Emilse Producción y Gestión
51609 OVIEDO, Luis Eduardo Producción y Gestión
45570 CORTEZ OVIEDO, Sebastián Teoría y Métodos B

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. MARCELA KANNEMANN (LEG. 52694),
por igual periodo, en SISTEMAS GRAFICOS DE EXPRESION A, designando en su
reemplazo a la Arq. LUCIA BARRADO (LEG. 47308).

Prorrogar la licencia sin sueldo del Arq. SERGIO BERNARDINO BERTINO (LEG.
49512), por igual periodo, en TOPOGRAFIA, designando en su reemplazo al Arq.
AGUSTIN DEMOS (LEG. 55443).

Prorrogar la licencia sin sueldo de la Arq. Gabriela BATTISTELLA (LEG. 48088),
por igual periodo, en Topografía, designando en su reemplazo a la Arq. ELINA
DAYANA RAMALLO (LEG. 59255).

LEGAJO DOCENTE MATERIA
43931 MARTINEZ, Mariela Patricia Topografía

40357

PERGAMO, Bernardo

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo a la
Arq. SEBASTIAN LUIS NARANJO
(LEG. 60298)

Sist. Gráf. Expresión A

54336 BAJO, Jerónimo Fidel Sist. Gráf. Expresión B
54336 BAJO, Jerónimo Fidel (Refuerzo) Sist. Gráf. Expresión B

56619

SESMA, Gustavo Andrés

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo al
Arq. MATEO GAMBA (LEG. 58235)

Urbanismo I A

PROFESOR AYUDANTE “A” DED. SIMPLE

LEGAJO DOCENTE MATERIA

45136

TOLOSA, Fabián Alberto

Prorrogar la licencia sin sueldo, por igual
periodo, designando en su reemplazo al
Arq. FERNANDO RODRIGO MATOS
(LEG. 56840).

 

Arq. Paisajista B

54600

AVALOS AMBROGGIO, Ana

Prorrogar licencia sin sueldo por igual
periodo, designando en su reemplazo al
Arq. JUAN ANDRES RUIZ ORRICO
(LEG. 58373)

Instalaciones I B



ARTICULO Nº 2: Las licencias sin goce de sueldos, cuyas prórrogas se establecen en
el artículo precedente, se encuadran dentro de las disposiciones del Artículo Nº 49,
Apartado II), Inciso a) del Nuevo Convenio Colectivo del Personal Docente – Resolución
del Honorable Consejo Superior Nº 1222/14 (ex Artículo Nº 13, Apartado II), Inciso e)
del Decreto 3413/79).

ARTICULO Nº 3: Las designaciones interinas, detalladas en el Artículo N° 1 de la
presente, podrán caducar con antelación a la fecha prevista, si se produce el reintegro
anticipado del titular del cargo o si el cargo es provisto por concurso, no implicando
consolidación en las asignaturas y quedando sujetas a modificaciones del plan de
estudios o reorganización académica.

ARTICULO Nº 4: Las liquidaciones mensuales del Personal que se detallan
anteriormente, se imputarán con cargo al Crédito de la Partida A-0001-013-000-000-11-
31-10-00-01-00-03-04.

ARTICULO Nº 5: La presente Resolución se efectúa Ad-referendum del Honorable
Consejo Directivo.

ARTICULO Nº 6: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Notificar a las Personas correspondientes, Dar al
Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	fecha: Miércoles 10 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-234-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-04-08T14:14:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T10:05:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T10:05:41-0300
	GDE UNC




